Утверждаю:

Председатель комиссии

_____________ С. С. Макашов

ПРОТОКОЛ №2

Заседания комиссии по организации и проведению торгов, в форме аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о размере арендной платы, по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков сроком на 10 лет:

- Лот № 1, кадастровый номер: 57:11:0000000:1311, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, д. Большое Лыково, 1а, вид разрешенного использования – для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, площадью 140701 кв.м.;

- из категории земель сельскохозяйственного назначения:

- Лот № 2, кадастровый номер: 57:11:0040201:289, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, 438 м. на северо – восток от д. Чичерино, вид разрешенного использования – для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, площадью 123378 кв.м.;

- Лот № 3, кадастровый номер: 57:11:0040101:730, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, северо - восточнее д. Хальзево, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 162200 кв.м.;

- Лот № 4, кадастровый номер: 57:11:0040101:732, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, на север от д. Хальзево, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 80000 кв.м.;

- Лот № 5, кадастровый номер: 57:11:0040101:733, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, на север от д. Гамаюново, вид разрешенного использования – для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, площадью  675000 кв.м.;

д.Подберёзово, д.24                                                                                                 Дата: 11 мая 2017

                                                                                                                                 Время:11:00 ч.

Повестка дня:

Определение и признание участников открытого по составу участников и по форме подачи предложений о размере арендной платы, по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков сроком на 10 лет:

- Лот № 1, кадастровый номер: 57:11:0000000:1311, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, д. Большое Лыково, 1а, вид разрешенного использования – для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, площадью 140701 кв.м.;
- из категории земель сельскохозяйственного назначения:
- Лот № 2, кадастровый номер: 57:11:0040201:289, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, 438 м. на северо – восток от д. Чичерино, вид разрешенного использования – для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, площадью 123378 кв.м.;

- Лот № 3, кадастровый номер: 57:11:0040101:730, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, северо - восточнее д. Хальзево, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 162200 кв.м.;

- Лот № 4, кадастровый номер: 57:11:0040101:732, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, на север от д. Хальзево, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 80000 кв.м.;

- Лот № 5, кадастровый номер: 57:11:0040101:733, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, на север от д. Гамаюново, вид разрешенного использования – для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, площадью  675000 кв.м.;

Присутствовали:

	Макашов С. С.
	- глава администрации Подберёзовского сельского поселения Мценского района - председатель комиссии;

	Кудрешова О. Н.
	- ведущий специалист администрации Подберёзовского сельского поселения Мценского района;

	Авдеева Н. М.
	- главный бухгалтер администрации Подберёзовского сельского поселения Мценского района;

	Завьялова И. В.
	- специалист администрации Подберёзовского сельского поселения Мценского района.

	Курзенкова Н. П.
	- депутат Подберёзовского сельского Совета народных депутатов

Кудрешова О. Н.: День окончания подачи заявок на участие в аукционе 10 мая 2017 года 16:00 часов. На 16.00 часов 10 мая 2017 года, в журнале приема заявок  зарегистрированы следующие заявки:

Лот №1:

1. ИП Главы КФХ Иванова Андрея Васильевича, ИНН 772603254002, ОГРНИП 307574413000010. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 05.05.2017 в 10 ч. 58 мин. все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 4108,47 руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

2. ООО «Агрос» » в лице директора А. Г. Рыбакова, ИНН 5717001409, КПП 571701001, ОГРН: 1025702656528. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 05.05.2017 г. в 13 ч. 16 мин., все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 4108,47 руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

3. ООО «Заря-Мценск» » в лице генерального директора А. В. Багликова, ИНН 5717002307, КПП 571701001, ОГРН: 1055744016712. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 10.05.2017 г. в 08 ч. 30 мин., все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 4108,47 руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

Лот №2:

1. ИП Главы КФХ Иванова Андрея Васильевича, ИНН 772603254002, ОГРНИП 307574413000010. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 05.05.2017 в 11 ч. 08 мин. все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 3602,64 руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

2. ООО «Отрадаагроинвест» » в лице представителя по доверенности Дмитриевой А. В., ИНН 5717002346, КПП 571701001, ОГРН: 1055744019430. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 05.05.2017 г. в 14 ч. 02 мин., все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 3602,64  руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

3. ООО «Заря-Мценск» » в лице генерального директора А. В. Багликова, ИНН 5717002307, КПП 571701001, ОГРН: 1055744016712. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 10.05.2017 г. в 08 ч. 40 мин., все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 3602,64 руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

Лот №3:

1. ИП Главы КФХ Иванова Андрея Васильевича, ИНН 772603254002, ОГРНИП 307574413000010. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 05.05.2017 в 11 ч. 12 мин. все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 4736,24 руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

2. ООО «Отрадаагроинвест» » в лице представителя по доверенности Дмитриевой А. В., ИНН 5717002346, КПП 571701001, ОГРН: 1055744019430. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 05.05.2017 г. в 14 ч. 10 мин., все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 4736,24  руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

3. ООО «Заря-Мценск» » в лице генерального директора А. В. Багликова, ИНН 5717002307, КПП 571701001, ОГРН: 1055744016712. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 10.05.2017 г. в 08 ч. 47 мин., все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 4736,24 руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

Лот №4:

1. ИП Главы КФХ Иванова Андрея Васильевича, ИНН 772603254002, ОГРНИП 307574413000010. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 05.05.2017 в 11 ч. 18 мин. все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 2336,0 руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

2. ООО «Отрадаагроинвест» » в лице представителя по доверенности Дмитриевой А. В., ИНН 5717002346, КПП 571701001, ОГРН: 1055744019430. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 05.05.2017 г. в 14 ч. 10 мин., все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 2336,0  руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

3. ООО «Заря-Мценск» » в лице генерального директора А. В. Багликова, ИНН 5717002307, КПП 571701001, ОГРН: 1055744016712. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 10.05.2017 г. в 08 ч. 55 мин., все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 2336,0 руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

Лот №5:

1. ИП Главы КФХ Иванова Андрея Васильевича, ИНН 772603254002, ОГРНИП 307574413000010. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 05.05.2017 в 11 ч. 25 мин. все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 19710,0 руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

2. ООО «Отрадаагроинвест» » в лице представителя по доверенности Дмитриевой А. В., ИНН 5717002346, КПП 571701001, ОГРН: 1055744019430. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 05.05.2017 г. в 14 ч. 15 мин., все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 19710,0  руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

3. ООО «Заря-Мценск» » в лице генерального директора А. В. Багликова, ИНН 5717002307, КПП 571701001, ОГРН: 1055744016712. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 10.05.2017 г. в 09 ч. 05 мин., все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 19710,0 руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.
4. Гражданин РФ Лылов И. В. паспорт _____ _______, Зарегистрирован Мценский р-н, д. Подберёзово, д.231. Представлены все документы, в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении. Заявка подана 10.05.2017 г. в 10 ч. 58 мин., все представленные документы оформлены в соответствии с законодательством РФ. Задаток, в размере 19710,0 руб. перечислен в установленный срок на счет администрации Подберёзовского с/п.

Завьялова И. В.: По проведению аукциона по продаже права на заключение договоров аренды  земельных участков:

Лот №1

 - признать претендентом № 1 – ИП Главу КФХ Иванова А. В.;

- признать претендентом №2 – ООО «Агрос»;

- признать претендентом №3 – ООО «Заря-Мценск».

Лот №2

 - признать претендентом № 1 – ИП Главу КФХ Иванова А. В.;

- признать претендентом №2 – ООО «Отрадаагроинвест»;

- признать претендентом №3 – ООО «Заря-Мценск».

Лот №3

 - признать претендентом № 1 – ИП Главу КФХ Иванова А. В.;

- признать претендентом №2 – ООО «Отрадаагроинвест»;

- признать претендентом №3 – ООО «Заря-Мценск».

Лот №4

 - признать претендентом № 1 – ИП Главу КФХ Иванова А. В.;

- признать претендентом №2 – ООО «Отрадаагроинвест»;

- признать претендентом №3 – ООО «Заря-Мценск».

Лот №5

 - признать претендентом № 1 – ИП Главу КФХ Иванова А. В.;

- признать претендентом №2 – ООО «Отрадаагроинвест»;

- признать претендентом №3 – ООО «Заря-Мценск».
- признать претендентом №4 – Лылова И. В.
	Председатель комиссии
	С. С. Макашов

	Члены комиссии:

	О. Н. Кудрешова

	Н. М. Авдеева

	И. В. Завьялова

	Н. П. Курзенкова